
７　公立大学の経費規模
 （１）  大学経費の総額
        令和2年度における94公立大学の予算額を、大学経費・附属病院経費別に見ると下表のとおりとなっている。
        大学経費総額では3,740億円（前年度比5.2％、186億円の増）、 附属病院経費総額では3,173億円（前年度比-2.2%、71億円の減）、
     合計では6,913億円（前年度比1.7%、115億円の増）となっている。

R2年度 前年度 R2年度 前年度 R2年度 前年度
1* 札 幌 医 大 9,208,242 8,947,794 29,598,568 27,783,773 38,806,810 36,731,567
2 釧 路 公 大 1,285,000 1,439,000 1,285,000 1,439,000
3* 公立はこだて大 2,419,006 2,513,357 2,419,006 2,513,357
4 名 寄 市 大 1,785,027 1,859,097 1,785,027 1,859,097
5* 札 幌 市 大 2,294,380 2,392,810 2,294,380 2,392,810
6* 公立千歳科技大 1,914,179 1,554,938 1,914,179 1,554,938
7* 青 森 保 健 大 1,745,673 1,767,179 1,745,673 1,767,179
8* 青 森 公 大 1,364,658 1,392,517 1,364,658 1,392,517
9* 岩 手 県 大 5,470,859 5,656,827 5,470,859 5,656,827
10* 宮 城 大 4,407,670 4,613,975 4,407,670 4,613,975
11* 秋 田 県 大 5,415,508 5,468,652 5,415,508 5,468,652
12* 国 際 教 養 大 2,465,036 2,236,128 2,465,036 2,236,128
13* 秋 田 美 大 1,444,643 1,412,432 1,444,643 1,412,432
14* 山 形 保 医 大 1,039,134 1,059,401 1,039,134 1,059,401
15* 米 沢 栄 養 大 321,887 336,693 321,887 336,693
16* 福 島 医 大 14,972,952 12,678,205 41,921,815 40,319,061 56,894,767 52,997,266
17* 会 津 大 4,484,242 4,330,812 4,484,242 4,330,812
18 茨 城 医 療 大 2,464,560 2,399,295 3,097,376 2,996,522 5,561,936 5,395,817
19* 群 馬 女 大 1,191,577 1,284,644 1,191,577 1,284,644
20* 群 馬 健 科 大 1,278,576 1,260,347 1,278,576 1,260,347
21* 高 崎 経 大 2,983,157 2,976,634 2,983,157 2,976,634
22* 前 橋 工 大 1,626,965 1,685,652 1,626,965 1,685,652
23* 埼 玉 県 大 4,567,138 4,222,148 4,567,138 4,222,148
24 千 葉 保 医 大 1,508,347 1,611,713 1,508,347 1,611,713
25* 都 立 大 26,573,816 24,276,153 26,573,816 24,276,153
26* 産 技 院 大 1,042,512 1,101,479 1,042,512 1,101,479
27* 神 奈 川 保 福 大 3,398,466 3,361,692 3,398,466 3,361,692
28* 横 浜 市 大 12,726,629 12,228,889 67,154,949 63,472,537 79,881,578 75,701,426
29* 新 潟 看 大 1,060,115 917,454 1,060,115 917,454
30* 新 潟 県 大 2,441,130 1,830,956 2,441,130 1,830,956
31* 長 岡 造 形 大 1,744,080 1,801,219 1,744,080 1,801,219
32* 山 梨 県 大 1,746,468 1,760,347 1,746,468 1,760,347
33* 都 留 文 大 3,144,000 3,190,000 3,144,000 3,190,000
34 長 野 看 大 883,781 875,352 883,781 875,352
35* 長 野 県 大 1,632,775 2,127,922 1,632,775 2,127,922
36* 長 野 大 1,684,841 1,485,437 1,684,841 1,485,437
37* 諏 訪 東 京 理 大 2,705,291 2,572,226 2,705,291 2,572,226
38* 富 山 県 大 5,120,019 6,823,399 5,120,019 6,823,399
39* 石 川 看 大 1,096,140 956,273 1,096,140 956,273
40* 石 川 県 大 1,796,189 1,777,023 1,796,189 1,777,023
41* 金 沢 美 大 1,370,689 1,369,305 1,370,689 1,369,305
42* 公 立 小 松 大 1,840,000 1,890,000 1,840,000 1,890,000
43* 福 井 県 大 4,142,961 4,002,532 4,142,961 4,002,532
44* 敦 賀 市 看 大 602,701 602,909 602,701 602,909
45* 岐 阜 看 大 1,040,094 959,483 1,040,094 959,483
46 情 科 芸 院 大 604,129 662,854 604,129 662,854
47 岐 阜 薬 大 2,943,817 2,942,509 2,943,817 2,942,509
48* 静 岡 県 大 6,959,797 6,353,053 6,959,797 6,353,053
49* 静 岡 文 芸 大 2,820,497 2,851,376 2,820,497 2,851,376
50 静 岡 農 専 大 740,925 - 740,925  - 
51* 愛 知 県 大 6,115,123 5,553,221 6,115,123 5,553,221
52* 愛 知 芸 大 2,212,890 2,206,795 2,212,890 2,206,795
53* 名 古 屋 市 大 12,919,684 12,005,400 34,238,845 32,585,184 47,158,529 44,590,584
54* 三 重 看 大 1,185,603 1,102,275 1,185,603 1,102,275
55* 滋 賀 県 大 5,360,925 5,109,624 5,360,925 5,109,624
56* 京 都 府 大 3,762,448 3,818,265 3,762,448 3,818,265
57* 京 都 医 大 6,548,629 6,798,834 46,428,300 40,638,734 52,976,929 47,437,568
58* 京 都 芸 大 2,389,000 2,311,000 2,389,000 2,311,000
59* 福 知 山 公 大 1,282,100 1,301,232 1,282,100 1,301,232
60* 大 阪 府 大 20,102,928 19,551,241 20,102,928 19,551,241
61* 大 阪 市 大 21,208,582 21,348,694 39,681,664 37,253,415 60,890,246 58,602,109
62* 兵 庫 県 大 14,870,426 14,428,820 14,870,426 14,428,820
63* 神 戸 市 外 大 2,570,939 2,470,360 2,570,939 2,470,360
64* 神 戸 市 看 大 1,252,769 1,260,319 1,252,769 1,260,319
65* 奈 良 医 大 9,769,600 9,038,900 18,885,601 45,227,813 28,655,201 54,266,713
66* 奈 良 県 大 905,496 863,749 905,496 863,749
67* 和 歌 山 医 大 18,467,382 9,234,795 35,138,032 32,931,236 53,605,414 42,166,031
68* 公 立 鳥 取 環 大 1,968,800 2,004,696 1,968,800 2,004,696
69* 島 根 県 大 3,313,589 3,117,507 3,313,589 3,117,507
70* 岡 山 県 大 3,642,804 3,490,239 3,642,804 3,490,239
71* 新 見 公 大 2,413,727 1,300,477 2,413,727 1,300,477
72* 県 立 広 島 大 6,492,691 8,980,024 6,492,691 8,980,024
73* 広 島 市 大 4,835,707 4,762,483 4,835,707 4,762,483
74* 尾 道 市 大 1,470,769 1,339,386 1,470,769 1,339,386
75 福 山 市 大 1,437,580 1,335,748 1,437,580 1,335,748
76* 山 口 県 大 2,654,484 2,053,232 2,654,484 2,053,232
77* 下 関 市 大 1,721,543 1,476,235 1,721,543 1,476,235
78* 山 口 東 京 理 大 2,544,818 2,600,519 2,544,818 2,600,519
79 香 川 保 医 大 843,489 858,335 843,489 858,335
80* 愛 媛 医 技 大 967,300 920,087 967,300 920,087
81* 高 知 県 大 2,529,764 2,442,967 2,529,764 2,442,967
82* 高 知 工 大 5,709,915 5,109,009 5,709,915 5,109,009
83* 九 州 歯 大 2,399,516 2,351,114 1,142,148 1,153,329 3,541,664 3,504,443
84* 福 岡 女 大 2,154,905 2,185,215 2,154,905 2,185,215
85* 福 岡 県 大 1,903,928 1,867,287 1,903,928 1,867,287
86* 北 九 州 市 大 7,665,250 7,487,418 7,665,250 7,487,418
87* 長 崎 県 大 4,523,284 4,822,234 4,523,284 4,822,234
88* 熊 本 県 大 2,620,940 2,645,442 2,620,940 2,645,442
89* 大 分 看 科 大 1,327,506 890,905 1,327,506 890,905
90* 宮 崎 看 大 1,087,516 1,091,927 1,087,516 1,091,927
91* 宮 崎 公 大 1,152,055 1,092,732 1,152,055 1,092,732
92 沖 縄 芸 大 2,073,834 1,949,519 2,073,834 1,949,519
93 沖 縄 看 大 928,479 865,396 928,479 865,396
94* 名 桜 大 3,195,440 4,143,183 3,195,440 4,143,183

374,024,434 355,406,932 317,287,298 324,361,604 691,311,732 679,768,536
3,978,983 3,821,580 31,728,730 32,436,160 7,354,380 7,309,339

合計
平均

（単位:千円）

No. 大 学 名 大学経費 附属病院経費 合計



（２）  大学経費と設置団体財政規模との比較
      大学の経費総額（附属病院予算総額を除く）は3,740億円で、設置団体の財政規模（平成30年度の歳出決算額を使用）のおおよそ
   0.7％を占めている。

*1 *2
大学経費A （千円） 設置団体歳出決算額B  （千円） A/B

R2年度 H30年度
1* 札 幌 医 大 北 海 道 9,208,242 2,367,248,794 0.4%
2 釧 路 公 大 釧 路 市 1,285,000 92,573,318 1.4%
3* 公立はこだて大 函 館 市 2,419,006 132,508,493 1.8%
4 名 寄 市 大 名 寄 市 1,785,027 22,229,842 8.0%
5* 札 幌 市 大 札 幌 市 2,294,380 978,964,290 0.2%
6* 公立千歳科技大 千 歳 市 1,914,179 39,773,982 4.8%
7* 青 森 保 健 大 青 森 県 1,745,673 645,938,484 0.3%
8* 青 森 公 大 青 森 市 1,364,658 117,700,566 1.2%
9* 岩 手 県 大 岩 手 県 5,470,859 957,753,857 0.6%
10* 宮 城 大 宮 城 県 4,407,670 1,083,058,659 0.4%
11* 秋 田 県 大 秋 田 県 5,415,508 598,044,832 0.9%
12* 国 際 教 養 大 秋 田 県 2,465,036 598,044,832 0.4%
13* 秋 田 美 大 秋 田 市 1,444,643 132,509,902 1.1%
14* 山 形 保 医 大 山 形 県 1,039,134 567,280,199 0.2%
15* 米 沢 栄 養 大 山 形 県 321,887 567,280,199 0.1%
16* 福 島 医 大 福 島 県 14,972,952 1,267,437,176 1.2%
17* 会 津 大 福 島 県 4,484,242 1,267,437,176 0.4%
18 茨 城 医 療 大 茨 城 県 2,464,560 1,035,274,650 0.2%
19* 群 馬 女 大 群 馬 県 1,191,577 717,972,156 0.2%
20* 群 馬 健 科 大 群 馬 県 1,278,576 717,972,156 0.2%
21* 高 崎 経 大 高 崎 市 2,983,157 161,814,693 1.8%
22* 前 橋 工 大 前 橋 市 1,626,965 134,494,929 1.2%
23* 埼 玉 県 大 埼 玉 県 4,567,138 1,720,310,191 0.3%
24 千 葉 保 医 大 千 葉 県 1,508,347 1,698,567,724 0.1%
25* 都 立 大 東 京 都 26,573,816 7,379,011,980 0.4%
26* 産 技 院 大 東 京 都 1,042,512 7,379,011,980 0.0%
27* 神 奈 川 保 福 大 神 奈 川 県 3,398,466 1,842,004,886 0.2%
28* 横 浜 市 大 横 浜 市 12,726,629 1,730,887,224 0.7%
29* 新 潟 看 大 新 潟 県 1,060,115 997,522,479 0.1%
30* 新 潟 県 大 新 潟 県 2,441,130 997,522,479 0.2%
31* 長 岡 造 形 大 長 岡 市 1,744,080 125,661,666 1.4%
32* 山 梨 県 大 山 梨 県 1,746,468 445,137,451 0.4%
33* 都 留 文 大 都 留 市 3,144,000 13,180,872 23.9%
34 長 野 看 大 長 野 県 883,781 789,988,716 0.1%
35* 長 野 県 大 長 野 県 1,632,775 789,988,716 0.2%
36* 長 野 大 上 田 市 1,684,841 66,329,815 2.5%
37* 諏 訪 東 京 理 大 茅 野 市 2,705,291 24,294,121 11.1%
38* 富 山 県 大 富 山 県 5,120,019 482,135,675 1.1%
39* 石 川 看 大 石 川 県 1,096,140 521,712,861 0.2%
40* 石 川 県 大 石 川 県 1,796,189 521,712,861 0.3%
41* 金 沢 美 大 金 沢 市 1,370,689 178,691,493 0.8%
42* 公 立 小 松 大 小 松 市 1,840,000 46,566,202 4.0%
43* 福 井 県 大 福 井 県 4,142,961 446,732,634 0.9%
44* 敦 賀 市 看 大 敦 賀 市 602,701 29,581,136 2.0%
45* 岐 阜 看 大 岐 阜 県 1,040,094 757,176,165 0.1%
46 情 科 芸 院 大 岐 阜 県 604,129 757,176,165 0.1%
47 岐 阜 薬 大 岐 阜 市 2,943,817 154,084,448 1.9%
48* 静 岡 県 大 静 岡 県 6,959,797 1,113,256,473 0.6%
49* 静 岡 文 芸 大 静 岡 県 2,820,497 1,113,256,473 0.3%
50 静 岡 農 専 大 静 岡 県 740,925 1,113,256,473 0.1%
51* 愛 知 県 大 愛 知 県 6,115,123 2,270,879,020 0.3%
52* 愛 知 芸 大 愛 知 県 2,212,890 2,270,879,020 0.1%
53* 名 古 屋 市 大 名 古 屋 市 12,919,684 1,195,202,179 1.1%
54* 三 重 看 大 三 重 県 1,185,603 665,596,014 0.2%
55* 滋 賀 県 大 滋 賀 県 5,360,925 511,088,934 1.0%
56* 京 都 府 大 京 都 府 3,762,448 841,043,822 0.4%
57* 京 都 医 大 京 都 府 6,548,629 841,043,822 0.8%
58* 京 都 芸 大 京 都 市 2,389,000 765,910,124 0.3%
59* 福 知 山 公 大 福 知 山 市 1,282,100 41,574,814 3.1%
60* 大 阪 府 大 大阪府・大阪市 20,102,928 4,313,414,975 0.5%
61* 大 阪 市 大 大阪府・大阪市 21,208,582 4,313,414,975 0.5%
62* 兵 庫 県 大 兵 庫 県 14,870,426 1,831,631,276 0.8%
63* 神 戸 市 外 大 神 戸 市 2,570,939 801,142,891 0.3%
64* 神 戸 市 看 大 神 戸 市 1,252,769 801,142,891 0.2%
65* 奈 良 医 大 奈 良 県 9,769,600 493,623,933 2.0%
66* 奈 良 県 大 奈 良 県 905,496 493,623,933 0.2%
67* 和 歌 山 医 大 和 歌 山 県 18,467,382 527,013,741 3.5%
68* 公 立 鳥 取 環 大 鳥取県・鳥取市 1,968,800 434,303,743 0.5%
69* 島 根 県 大 島 根 県 3,313,589 463,359,595 0.7%
70* 岡 山 県 大 岡 山 県 3,642,804 679,466,344 0.5%
71* 新 見 公 大 新 見 市 2,413,727 24,350,468 9.9%
72* 県 立 広 島 大 広 島 県 6,492,691 900,876,841 0.7%
73* 広 島 市 大 広 島 市 4,835,707 616,099,558 0.8%
74* 尾 道 市 大 尾 道 市 1,470,769 61,498,242 2.4%
75 福 山 市 大 福 山 市 1,437,580 165,925,591 0.9%
76* 山 口 県 大 山 口 県 2,654,484 601,629,632 0.4%
77* 下 関 市 大 下 関 市 1,721,543 114,129,822 1.5%
78* 山 口 東 京 理 大 山 陽 小 野 田 市 2,544,818 31,256,171 8.1%
79 香 川 保 医 大 香 川 県 843,489 433,090,842 0.2%
80* 愛 媛 医 技 大 愛 媛 県 967,300 620,655,222 0.2%
81* 高 知 県 大 高 知 県 2,529,764 435,224,218 0.6%
82* 高 知 工 大 高 知 県 5,709,915 435,224,218 1.3%
83* 九 州 歯 大 福 岡 県 2,399,516 1,583,844,219 0.2%
84* 福 岡 女 大 福 岡 県 2,154,905 1,583,844,219 0.1%
85* 福 岡 県 大 福 岡 県 1,903,928 1,583,844,219 0.1%
86* 北 九 州 市 大 北 九 州 市 7,665,250 548,551,194 1.4%
87* 長 崎 県 大 長 崎 県 4,523,284 662,721,875 0.7%
88* 熊 本 県 大 熊 本 県 2,620,940 891,259,360 0.3%
89* 大 分 看 科 大 大 分 県 1,327,506 573,937,822 0.2%
90* 宮 崎 看 大 宮 崎 県 1,087,516 551,919,958 0.2%
91* 宮 崎 公 大 宮 崎 市 1,152,055 158,209,887 0.7%
92 沖 縄 芸 大 沖 縄 県 2,073,834 702,045,339 0.3%
93 沖 縄 看 大 沖 縄 県 928,479 702,045,339 0.1%
94* 名 桜 大 名 護 市 3,195,440 41,707,669 7.7%

374,024,434 57,169,598,369  - 
3,978,983 608,187,217 0.7%

 *1 公立大学法人にあっては、設置団体を法人の設立団体と読み替える。組合立大学においては、組合の主たる設立団体と読み替える。
 *2 「設置団体歳出決算額Ｂ」は、総務省自治財政局「都道府県決算状況調」、「市町村別決算状況調」より。

No. 大 学 名 設 置 団 体

計         （純計）
平均      （÷大学数）



（３）  大学経費と設置団体教育費総額との比較
        大学を設置している地方自治体の平成30年度決算額は57兆1,696億円、うち、教育費総額は11兆9,829億円で、決算総額の
 　21.0％を占めている。また、大学の経費総額（附属病院予算総額を除く）は、教育費総額の3.1％を占めている。

*1 *2
大学経費A （千円） 設置団体教育費C（千円） A/C

R2年度 H30年度
1* 札 幌 医 大 北 海 道 9,208,242 447,093,740 2.1%
2 釧 路 公 大 釧 路 市 1,285,000 7,797,305 16.5%
3* 公立はこだて大 函 館 市 2,419,006 12,779,065 18.9%
4 名 寄 市 大 名 寄 市 1,785,027 4,870,424 36.7%
5* 札 幌 市 大 札 幌 市 2,294,380 155,280,172 1.5%
6* 公立千歳科技大 千 歳 市 1,914,179 4,769,396 40.1%
7* 青 森 保 健 大 青 森 県 1,745,673 137,221,309 1.3%
8* 青 森 公 大 青 森 市 1,364,658 11,709,659 11.7%
9* 岩 手 県 大 岩 手 県 5,470,859 148,634,332 3.7%
10* 宮 城 大 宮 城 県 4,407,670 172,351,550 2.6%
11* 秋 田 県 大 秋 田 県 5,415,508 103,177,005 5.2%
12* 国 際 教 養 大 秋 田 県 2,465,036 103,177,005 2.4%
13* 秋 田 美 大 秋 田 市 1,444,643 13,116,830 11.0%
14* 山 形 保 医 大 山 形 県 1,039,134 115,396,645 0.9%
15* 米 沢 栄 養 大 山 形 県 321,887 115,396,645 0.3%
16* 福 島 医 大 福 島 県 14,972,952 226,552,131 6.6%
17* 会 津 大 福 島 県 4,484,242 226,552,131 2.0%
18 茨 城 医 療 大 茨 城 県 2,464,560 274,816,338 0.9%
19* 群 馬 女 大 群 馬 県 1,191,577 178,125,915 0.7%
20* 群 馬 健 科 大 群 馬 県 1,278,576 178,125,915 0.7%
21* 高 崎 経 大 高 崎 市 2,983,157 18,315,902 16.3%
22* 前 橋 工 大 前 橋 市 1,626,965 15,261,306 10.7%
23* 埼 玉 県 大 埼 玉 県 4,567,138 485,069,555 0.9%
24 千 葉 保 医 大 千 葉 県 1,508,347 420,068,314 0.4%
25* 都 立 大 東 京 都 26,573,816 1,068,949,175 2.5%
26* 産 技 院 大 東 京 都 1,042,512 1,068,949,175 0.1%
27* 神 奈 川 保 福 大 神 奈 川 県 3,398,466 391,296,122 0.9%
28* 横 浜 市 大 横 浜 市 12,726,629 299,712,966 4.2%
29* 新 潟 看 大 新 潟 県 1,060,115 184,505,985 0.6%
30* 新 潟 県 大 新 潟 県 2,441,130 184,505,985 1.3%
31* 長 岡 造 形 大 長 岡 市 1,744,080 15,929,428 10.9%
32* 山 梨 県 大 山 梨 県 1,746,468 88,487,188 2.0%
33* 都 留 文 大 都 留 市 3,144,000 2,947,332 106.7%
34 長 野 看 大 長 野 県 883,781 205,453,657 0.4%
35* 長 野 県 大 長 野 県 1,632,775 205,453,657 0.8%
36* 長 野 大 上 田 市 1,684,841 5,963,035 28.3%
37* 諏 訪 東 京 理 大 茅 野 市 2,705,291 2,367,373 114.3%
38* 富 山 県 大 富 山 県 5,120,019 104,330,636 4.9%
39* 石 川 看 大 石 川 県 1,096,140 107,914,057 1.0%
40* 石 川 県 大 石 川 県 1,796,189 107,914,057 1.7%
41* 金 沢 美 大 金 沢 市 1,370,689 23,795,476 5.8%
42* 公 立 小 松 大 小 松 市 1,840,000 6,640,085 27.7%
43* 福 井 県 大 福 井 県 4,142,961 97,425,619 4.3%
44* 敦 賀 市 看 大 敦 賀 市 602,701 3,945,526 15.3%
45* 岐 阜 看 大 岐 阜 県 1,040,094 188,200,710 0.6%
46 情 科 芸 院 大 岐 阜 県 604,129 188,200,710 0.3%
47 岐 阜 薬 大 岐 阜 市 2,943,817 17,067,154 17.2%
48* 静 岡 県 大 静 岡 県 6,959,797 242,731,665 2.9%
49* 静 岡 文 芸 大 静 岡 県 2,820,497 242,731,665 1.2%
50 静 岡 農 専 大 静 岡 県 740,925 242,731,665 0.3%
51* 愛 知 県 大 愛 知 県 6,115,123 487,686,097 1.3%
52* 愛 知 芸 大 愛 知 県 2,212,890 487,686,097 0.5%
53* 名 古 屋 市 大 名 古 屋 市 12,919,684 182,213,442 7.1%
54* 三 重 看 大 三 重 県 1,185,603 170,526,853 0.7%
55* 滋 賀 県 大 滋 賀 県 5,360,925 140,012,231 3.8%
56* 京 都 府 大 京 都 府 3,762,448 173,815,310 2.2%
57* 京 都 医 大 京 都 府 6,548,629 173,815,310 3.8%
58* 京 都 芸 大 京 都 市 2,389,000 127,886,635 1.9%
59* 福 知 山 公 大 福 知 山 市 1,282,100 778,027,933 0.2%
60* 大 阪 府 大 大阪府・大阪市 20,102,928 778,027,933 2.6%
61* 大 阪 市 大 大阪府・大阪市 21,208,582 778,027,933 2.7%
62* 兵 庫 県 大 兵 庫 県 14,870,426 374,798,892 4.0%
63* 神 戸 市 外 大 神 戸 市 2,570,939 135,560,578 1.9%
64* 神 戸 市 看 大 神 戸 市 1,252,769 135,560,578 0.9%
65* 奈 良 医 大 奈 良 県 9,769,600 119,782,988 8.2%
66* 奈 良 県 大 奈 良 県 905,496 119,782,988 0.8%
67* 和 歌 山 医 大 和 歌 山 県 18,467,382 106,272,747 17.4%
68* 公 立 鳥 取 環 大 鳥取県・鳥取市 1,968,800 76,033,446 2.6%
69* 島 根 県 大 島 根 県 3,313,589 93,476,843 3.5%
70* 岡 山 県 大 岡 山 県 3,642,804 145,356,626 2.5%
71* 新 見 公 大 新 見 市 2,413,727 3,621,738 66.6%
72* 県 立 広 島 大 広 島 県 6,492,691 191,302,271 3.4%
73* 広 島 市 大 広 島 市 4,835,707 105,123,998 4.6%
74* 尾 道 市 大 尾 道 市 1,470,769 6,093,101 24.1%
75 福 山 市 大 福 山 市 1,437,580 22,929,875 6.3%
76* 山 口 県 大 山 口 県 2,654,484 139,536,966 1.9%
77* 下 関 市 大 下 関 市 1,721,543 10,174,410 16.9%
78* 山 口 東 京 理 大 山 陽 小 野 田 市 2,544,818 8,109,400 31.4%
79 香 川 保 医 大 香 川 県 843,489 93,880,554 0.9%
80* 愛 媛 医 技 大 愛 媛 県 967,300 129,197,071 0.7%
81* 高 知 県 大 高 知 県 2,529,764 98,104,075 2.6%
82* 高 知 工 大 高 知 県 5,709,915 98,104,075 5.8%
83* 九 州 歯 大 福 岡 県 2,399,516 301,871,251 0.8%
84* 福 岡 女 大 福 岡 県 2,154,905 301,871,251 0.7%
85* 福 岡 県 大 福 岡 県 1,903,928 301,871,251 0.6%
86* 北 九 州 市 大 北 九 州 市 7,665,250 83,510,062 9.2%
87* 長 崎 県 大 長 崎 県 4,523,284 154,618,570 2.9%
88* 熊 本 県 大 熊 本 県 2,620,940 137,046,791 1.9%
89* 大 分 看 科 大 大 分 県 1,327,506 126,262,764 1.1%
90* 宮 崎 看 大 宮 崎 県 1,087,516 111,808,568 1.0%
91* 宮 崎 公 大 宮 崎 市 1,152,055 15,138,121 7.6%
92 沖 縄 芸 大 沖 縄 県 2,073,834 170,503,024 1.2%
93 沖 縄 看 大 沖 縄 県 928,479 170,503,024 0.5%
94* 名 桜 大 名 護 市 3,195,440 4,005,549 79.8%

374,024,434 11,982,889,819  - 
3,978,983 127,477,551 3.1%

 *1 公立大学法人にあっては、設置団体を法人の設立団体と読み替える。組合立大学においては、組合の主たる設立団体と読み替える。
 *2 「設置団体教育費Ｃ」は、総務省自治財政局「都道府県決算状況調」、「市町村別決算状況調」より。

No. 大 学 名 設 置 団 体

計         （純計）
平均      （÷大学数）


